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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë
BASHKIA TROPOJË
KËSHILLI BASHKIAK
KOMISIONI I VERIFIKIMIT TE PROCESVERBALIT
Nr. ____ Pro 						                      Tropojë me datë___.__ 2026
[bookmark: _GoBack]I mbajtur sot me date 24.12.2025 ne oren 10:00 ne sallen e Keshillit sipas njoftimit me Nr.6091Prot date 12.12.2025 me kete rend dite :
1. Per dhënie mandati të anëtarit të Këshillit Bashkiak Tropojë
2. Kerkesat.
3. Miratimi i procesverbaleve te mbledhjes datě 05.12.2025.
4. Per akordimin e ndihmẽs financiare pěr z. Admir Ahmet Nikoci pěr dẽmet shkaktuara nẽ catin e banesës si shkak i furtunës së datës 25.1 1.2025
5. Per shpěrndarjen e bursave pěr, nxënësit e vitit tẽ parë tě arsimit tẽ mesëm profesional në institucionet arsimore publike për vitin shkollor 2025-2026
6. Per miratimin e e sistemit t tẽ pikězimit për programin e pěrmirësimit tẽ kushteve tẽ objekteve dhe banesave.
7. Pēr miratimin e sistemit tẽ pikězimit pěr programit e banesave sociale me qera dhe Subvensioneve të qerasë.
8. Për miratimin e vlerësimit të qerasë për bonusin e strehimit.
9. Pẽr miratimin e kritereve per familjet nẽ nevoje që do tě trajtohen me ndihmë ekonomike sipas fondit 6% per vitin 2026.
10. Pēr miratimin e Paketës Fiskale për vitin 2026
11.Përr miratimin e Buxhetit dhe numrit maksimal tẽ punonjësve tẽ Bashkisë Tropojě per vitin 2026 si viti parẽ PBA-së 2026-2028.
12. Per miratimin e kalendarit të programeve buxhetore afatmesme 2027-2029 dhe buxhetit vjetor për vitin 2027.
13. Te ndryshme.
-Morën pjesë në mbledhje: 1.Arber Cakraj (Kryetari), 2.Adriatik Sallahu, 3.Besjan Gjonaj, 4.Imer Hoxha, 5. Granit Kurmekaj, 6. Afrim Brahaj, 7. Vjollca Oruci, 8.Shotë Bashaj, 9.Shkelzen Oruci, 10.Man Doci, 11. Tahir Tahiraj, 12. Rozana Ahmetaj, 13.Vjollca Berbati, 14.Sonila Nezaj.
-Hap mbledhjen e Këshillit Kryetari I keshillit, lexon rendin e dites.
-Hidhet në votim rendi I dites 12 vota Pro .
-Për pikën e pare për marjen e mandatit të Këshilltarit z. Shyqyri Hoxha.
-Lexon betimi kryetari , anetari bën betimin miratohet 12 vota pro.
-Për pikën e dytë Shkurte Gjoka, kemi shqyrtuar kërkesat duke pare problematikat kemi shqyrtuar 7 kerkesa me dokumentacion të plotë. 1. Gjylë Hajdari, 2.Lirie Paplekaj, 3. Razë Sumaj, 4. Xhevahire Istrefi, 5. Shpresa Sokolaj, 6.Bajram Arifaj, 7. Zeqir Dervishaj.
-Arber Cakraj: Lexoni dhe emrat e tjere që kanë pareaqit kerkesë, si është bërë përzgjedhja e këtyre kërkesave.
-Sh:Gjoka: Kemi përzgjedh 7 familje propzojmë me nga 20.000 lek kaq është buxheti.
-A.Sallahu: Nëse nuk ka buxhet nuk është serioze që dikuj 100.000 e dikuj 20.000 lek.
-I.Hoxha: Sa janë me sëmundje të rënda.
-T.Tahiraj: Të shtohen dhe Razë Ponari dhe Xhane Ahmetaj. Nëse ska lek të bëhet vendimi dhe të likujdohen me lekën në janar. Bajrami dhe Zeqiri të trajtohen me buxhetin e ri me nga 50.000 lek ndërsa të tjerët me 30.000 lek. Jo të gjitha rastet janë tepër emergjente. Hidhet në votim miratohet 14 vota.
-Pika e tretë (pocesverbali I dt 05.12.2025) hidhet në votim miratohet 13 vota pro.
-Pika 4 e rendit të ditës (E.Civile Admir Nikoci) jep sqarimet Blerim Bucpapaj me datë 25.11.2025 për shkak të furtunës I  është dëmtuar catia shuma e akorduar 150.000. Hidhet në votim 14 vota Pro.
-Për Burasat, Sek. Këshillit, Janë 5 kërkesa 4 janë me ndihmë ekonomike ndërsa 1 ka dy prindërit në punë (Paulo Vukaj).
-T.Tahiraj: nesë janë bursat e mjaftushme tu jepen të gjithëve.
-I.Hoxha: Cfar ta dijmë që kthen Prefektura mos ti miratojmë. 
-Është akt individual/kolektiv nuk shkon në Prefekture.
-Hidhet në votim 14 vota Pro.
-Sek.Këshillit: Në vendimin për bursat që kemi marrë vjet është kërkuar të shtojmë asryen – kriterin e perfitimit duhet të shtojmë në vendimin e vjteshëm kriteret të gjithë janë me kriter ekonomik vetem një me invaliditet të prindërit.
-Hidhet në votim 14 vota Pro miratohet .
-A:Sallahu: Për rastin e M.Dushaj. -A.Cakraj: Do të trajtohet tek të ndryshmet.
-Për pikën 6 (kriteret e pikëzimit të rregullimit të banesave): B.Bucpapaj: Do të hapet thirrje per ap[likimsikur vjet do të aplikojm , të gjitha njësitë nga një banesë vetem Margegaj dhe Tropojë nga 2. Hidhet në votim 12 vota Pro.
-Për pikën 7 (kriteret e bonusit): Hidhet në votim 12 miratohet 12 vota Pro.
-Për piken 8 (cmimet e banesave per qera): B.Bucpapaj: Pavarsisht siperfaqes së baneses ne bazohemi tek kontrata dhe numri I pjestarëve në familje. Hidhet nvotim 12 vota Pro.
-Për piken 9 (kritetret e 6%) Sh.Gjokaj jep sqarimet.
-A.Cakraj: Shkurtë të ketë rifreskim të Familjeve.
-Sh.Gjoka: Jnaë të njëjtit.
-T.Tahiraj: Kërkoj që të rifreskohet lista, ka persona që nuk ju takon.
-A.Brahaj: Kriteret I vendosni ju apo jan te gatshme sipas ligjit.
-Sh.Gjokaj: janë të gatshme sipas ligjit.
-A.Brahaj kjo pikë është shum problematike, kërkojmë që të rifreskohen listat.
-Hidhet neë votim 9 vota pro miratohet.
-Pika 10 Paketa Fiskale: A Sallahu jemi mbledhur si komision dhe kemi dale me nje raport,.
-Kujtim Bucpapaj: Kemi bashkepunuar me sektoret e tjere dhe kemi bërë disa shtesa, ku bëhet fjalë për inertet është llogarit 1 m3 3000 lek, nuk ka qenë kjo tarifë por është e re, tarifa e kopshteve, cerdheve të rritet që të përmirësohet dhe shërbimi, është kërkuar dhe nga ministria.
-Sh.Oruci: Për kopshtet dhe cerdhet të përgjysmohet pagesa për familjet ne nevoje.
-Hidhet në voptim propozimi 11 vota Pro.
-K.Bucpapaj: Për taksën e tokës kemi pasur një problem sepse toka ndahet sipas kategorive e cila përcaktohen nga ministria, sipas kategorive janë edhe tarifat ne Tropojë katoke vetem te klasave 5,6 dhe 7, por në pakëetë duhet të lihen të gjitha kategorit pavarsihst që ne nuk kemi.
-M.Doci: Kostoja e tokës është shum e lartë nuk ka shërbim ujitje.
-Sh.Oruci: A ka ndryshiume të tjera. -K.Bucpapaj: Jo nuk ka të tjera.
-Hidhet në votim se bashku me ndryshimet 13 vota Pro.
-Pika 11 (Buxheti): A.Sallahu: Komisioni është mbledhur, Flutura Haxhiaj jep sqarimet për buxhetin, dhe numrin e përgjithshme të punonjësve, tranfertat e kushtëzuara dhe të pa kushtëzuara, buxheti është I ndarë sipas programeve buxhetore, pagat nuk kanë ndryshuar dhe as numri I punonjësve vetem paga minimale është nga 40.000 në 50.000 sipas ligjit.
-V.Oruci: Sa afat kanë pasur 5 segmentet.
-F.Haxhiaj: Aq sa ka qenë afati ligjor.
-V.Oruci: Keni vetem shlyerje detyrimesh, rruga e Bradoshnicës nuk është e future fare, deri në 2029 asnjë investim.
-V.Berbati: Na sjellni një tabele investimesh e cila nuk ka relacion, të sillni detyrimet sipas viteve. -M.Doci: Kanalet vaditëse për vitin 2026.
-F.Haxhiaj: Është lista që del në system.
-V.Berbati: Keni borxh për energjinë elektrike 300.000.000 lek, të prezantohet me vidjoprojektor buxheti. 
-Hidhet në votim 12 vota Pro.
-Për pikën 12 (kalendari buxhetor): F.Haxhiaj: Është I njëjtë si vjet, hidhet në votim 12 vota pro.
-Të ndryshme: B.Bucpapaj: Është kthyer nga Prefektura dhe duhet të lihet vetem në emer të Muharrem Dusha, kanë rënë ndakort kshu. Hidhet në votim 12 Pro miratohet.
-Raporti I përformancës së Bashkisë 2024 : E.Matoshi: Hidhet në votim 11 vota Pro.
-Kërkesë për transportin e fshatit Tpla – Bajram Curri, Sh.Bashaj sipas kërkesës së banorëve; Hidhet në votim 11 vota pro miratohet.
-Plani I ativbiteteve të këshillit: Hidhet në votim 11 vota Pro miratohet.
-E.Muhametaj: Për problemin e urave. 
-Do të lihet për mbledhjen tjeter. Mbylleët mbledhja.
Për Këshillin Bashkiak Tropojë
      Sekretari 			                                         Kryetari
Ergent Gjongecaj						 Arber Cakraj
Për Komisioni e Verifikimit të Procesverbalit
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